

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2024 ജൂൺ 27, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ ക്രിസ്തുമതത്തിലേക്ക് പരിവർത്തനം ചെയ്യപ്പെട്ട പട്ടികജാതിക്കാരുടെ പ്രശ്നങ്ങൾ പഠിച്ച് ആവശ്യമായ പരിഹാരം നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിന് ഒരു കമ്മീഷനെ നിയോഗിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പ്രമോദ് നാരായൺ പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്ക വിഭാഗക്ഷേമ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) അങ്കമാലി - ശബരി റെയിൽപാത പദ്ധതി അടിയന്തരമായി നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകത കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ ശ്രദ്ധയിൽകൊണ്ടുവരുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. എൽദോസ് പി. കുറുപ്പിള്ളിൽ ന്യൂനപക്ഷക്ഷേമം, കായികം, വഖഫ്, ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനം, വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസ്സുകൾ:

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:

- (1) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ 2023 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2024 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ടി. പി. രാമകൃഷ്ണൻ കമ്മിറ്റിയുടെ നാൽപ്പത്തിയേഴ് മുതൽ അൻപത്തിയൊന്നുവരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) അനുദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. പ്രമോദ് നാരായൺ കമ്മിറ്റിയുടെ പതിമൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ചട്ടത്തിനുള്ള ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന :

2023 ഡിസംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 318/2023/ആർ. ഡി (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 1371/2023) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2023-ലെ അർത്ഥപലിശയും ജന്മി ഭോഗവും കരത്തിൽ ചെലവും (നിർത്തലാക്കൽ) ചട്ടങ്ങൾക്ക് ഡോ. എൻ. ജയരാജ് നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.
(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

6. ധനകാര്യം :

2024-2025 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ IX - വാഹന നികുതികൾ
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIII - മത്സ്യബന്ധനം
ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XLI - ഗതാഗതം
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2024 ജൂൺ 26.

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,
സെക്രട്ടറി

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Eleventh Session
Thursday, June 27, 2024
LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Pramod Narayan to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Classes to the necessity to appoint a Commission to study and to report remedial measures to the problems faced by the Scheduled Castes converted to Christianity in the State.
- (2) Shri. Eldose P. Kunnappillil to call the attention of the Minister for Minority Welfare, Sports, Wakf and Hajj Pilgrimage to bring to the notice of the Central Government the necessity to implement the Angamali – Sabari Railway Project urgently.

III. Papers to be Laid:

(As per separate list)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairperson, Subject Committee-XIV to present the Periodical Report from 1st April 2023 to 31st March 2024 and the Report on the action taken on the Third Report regarding the scrutiny of demands for grants for the financial year 2023-2024.
- (2) Shri. T. P. Ramakrishnan, Chairperson, Committee on Local Fund Accounts to present Forty Seventh to Fifty First Reports of the Committee
- (3) Shri. Pramod Narayan, Chairperson, Committee on Private Members' Bills and Resolution to present Thirteenth Report of the Committee.

V. Consideration of Amendment to Rule:

Consideration of Amendment to the Arthapalisa, Jenmibhogam and Karathil Chilavu (Abolition) Rules, 2023 issued in GO (P) No.318/2023/R.D. dated 16.12.2023 (S.R.O.No.1371/2023) – given notice of by DR. N. Jayaraj.

(Amendment notice already circulated)

VI. Financial Business:

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2024-2025.

Demand No. IX - Taxes on Vehicles .

Demand No. XXXIII - Fisheries.

Demand No. XLI - Transport.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 26, 2024.

DR. N. Krishna Kumar,
Secretary.